JOANNES Saxonius Servita circa An. 1412. scripsit in Esaiam , atque homilia in aliquot Psalmos , teste Possevino. Etiam Germaniae historiam ei tribui in Chronicis Ordinis Servitarum , notavit Vossius pag. 548.

JOANNES de Saxonia Mathematicus. De hoc supra , DANCK , tom. 2 , pag. 428. Ejus Canones Eclipsales MStos memorat Sanderus pag. 200. Bibl. Belgic.

JOANNES Schadlandt Germanus Ord. Praed. An. 1339. Episcopus Culmensis (non Coloniensis) inde Hildesheimensis , mox Wormatiensis ac denique An. 1369. Augustanus , defunctus An. 1373. Scripsit tractatum de S. Trinitate. *De statu et potestate Episcoporum , Sermones inque his*

plures de *Beata Virgine*. Denique tractatum de *Virtutibus Cardinalibus* cuius prologum edidit Jacobus Quetif t. 1 p. 673.

JOANNES *Schiphoverus* de Meppis Patre Gerhardo Consule natus An. 1434. Ord. Eremitar. S. Augustini, cuius *Chronicon Archi Comitum Oldenburgense* in An. 1503. desinens exstat tom. 2 Meibomii p. 121-191. In eo de viris doctis sui Ordinis praeclara quaedam annotat, et de vitiis officialium et cleri, graves passim miscet querelas. Ipse de se p. 162. ad A. 1374. et pag. 181. ad An. 1463. et pag. 160. ad An. 1370. ubi patriam suam, villam sive civitatem Meppem celebrat: tum pag. 186. seq. ad An. 1481. ubi memorat conclusiones suas de *praedestinatione et praescientia*, pag. 188. ad An. 1494. et 1497. et p. 189. seq. et pag. 190. ad An. 1504. ubi tractatum suum de *paupertate Christi* memorat quem opposuit HERMANNO de Riswick de Geldria, qui armis Guilelmi Occami, Richardi Armachani, Guilelmi de S. Amore et Felicis Haemmerlin, mendicantes fratres oppugnaverat. Tractatum suum de *conceptione immaculatae Virginis* citat pag. 176. et Sernionem de *Ordinibus*, quem ex diversis Chronicis ad An. 1500. collegerit, pag. 166. Ex Chronicis RASTEDENSI quaedam affert p. 169.

* Opportunum esse iudicio ad lucem historiae literariae afferre hic animadversiōnē eruditissimi P. Gandolfo in Dissert. de CC. Augustinianis. Admonet ille p. 224. geminos exitisse eiusdem nominis, patriae et coenobii scriptores. Alterius nomen fuisse Joannem Wenekerum de Meppis, alterius Schiphoverum. Posterioris huius scripta diligenter hic Fabricius adnotat; prioris vero teste Schiphovero in chronicō Oldenburgensi sunt de Eucharistiae Sacramento Lib. I. De ideis Lib. I. De Oblationibus Lib. I. Sermones ad clerum et populum, et super Tobiam. Laricensis Ecclesiae episcopum suffraganeum egit Henrico Svartzborg Archiepiscopo Bremensi, et Episcopo Monasteriensi. Obiit an. 1496. Schiphoveri annus emortualis latet in obscurō; quamquam an. 1508 adhuc mortales annos spirasse constat.

JOANNES *Schodehoven* vitiose pro *Schonhoven* Carmelita, Prior Conventus Mechliniensis circa An. 1390. a) scripsit de *virtutibus et vitiis* omnique materia praedicabili, secundum ordinem alphabeti libros duos, inscripsitque *Polypodium*: et *Sermones* de tempore et Sanctis. Vide *Trithemium* de S. E. cap. 673. et de scriptor. Germ. cap. 133. et in *Chronico Hirsaugiensi* ad An. 1393. t. 2 p. 297. seq.

JOANNES de *Schonhavia*, sive *Schoenhoven* Canonicus regularis Ord. Augustiniani, in viridi Valle prope Bruxellam, defunctus An. 1431. Scripsit *Apologiam pro Jo. Ruysbrockio* editam inter Jo. Germonis opera, de qua supra in Jo. Ruysbrockio pag. 411. dixi. Deinde *Chronicon Ordinis Canonorum Regularium*, laudatum Vossio pag. 548. cum sermone ejus An. 1413. habito in Capitulo Windesheimensi, cum ei Monasteria Regularium Brabantiae unirentur. Caetera apud *Trithemium* cap. 790. de S. E. et de script. Germ. c. 174. sunt: *Exhortatorium spirituale* ad nepotem suum. *De cursu Monachi*. *De profectu Monachi*. *Sermones varii* et *Epistolae*.

JOANNES *Schoovendieke* Ord. Praed. circa An. 1410. de cuius Chronicō Flandriæ MS. Vide Jacobum Quetif. t. 1 p. 732.

JOANNES genere *Scotus* sive *Scotigena* ex opido *Aire* a), unde *Erigena* aliis appellatur, quanquam *Erinigenam* Hibernum quidam faciunt ab *Eri* sive *Erin* b) quod Hiberniae nomen olim fuit: sicut *Hiberniam*, *Scotiæ* c) etiam appellatione pridem frequentatam esse constat. Aliis *Wallus* habitus est et *Eriugenæ* ex *Erigena* d) in confiniis *Walliae*, in Comitatu *Angliae Herefordensi* oriundus. *Guil. Maudiburnus*

a) Non 1507. ut *Alegrius* pag. 380.

a) *Georg. Mackentzie* in *vitis scriptorum illustrium Scotorum*, editis Anglice Edinburg. 1708. fol. tom. 1. pag. 49. seq.

b) *Jac. Waraeus* lib. 1. de *scriptoribus Hiberniae* pag. 43. *Lambecius* in *diario sacri itineris Ceilensis* pag. 57. edit. a me curatae, et *Biblioth. Vindob.* tom. VIII. pag. 185. 186.

c) Vide *Cambdeni Epistolæ* pag. 560. seq.

d) *Caveus* in *hist. lit. scriptor. Eccles.* ad A. 858. *Tho. Galeus* *praef.* ad *libros de divisione Naturae*.

mesburensem a) si audimus *Heruligena* sive *Herulus* Joannes fuerit, atque *Herulos* olim inter Hibernenses consedisse, a B. Rhenano et Wolfgang. Lazio ex veterum testimoniis notatum. Ut patriam, ita perinde tempus quo vixit, et annum quo mortuus est Joannes hic Sophista sive Sapiens, incertum faciunt scriptorum dis sidia. In hoc consentire omnes video, Angliam primum, deinde Galliam ingenio suo illustrasse, charum Carolo Calvo, qui regnavit ab An. 840. ad 877. Qui in Angliam An. 882. reducem ajunt gratiosum fuisse apud *Ælfridum Regem*, aetatem ejus longius proferunt: alii non dubitant diem obiisse A. 875. quoniam Anastasius Bibliothearius de eo tanquam mortuo videtur loqui in Epistola illo anno ad Carolum Calvum scripta X. Cal. April. quod tamen non adeo firmiter inde colligi docet Oudinus tom. 2 pag. 244. De mortis genere etiam non una est sententia, nam Martyrem faciunt alii, trucidatum a Monachis scribunt, communior sententia est a pueris quos docebat apud Malmesburensem monasterium, graphiis confossum occubuisse. Vide Jo. Lelandi collectanea a Thoma Hearne edita tom. 2 p. 481. 238. P. Crinitum de honesta disciplina xxiv. n. n.

Jam scripta hujus *perspicacis ingenii ac mellitae facundiae Philosophi* b) referamus:

Versiones Latinas librorum *Dionysii Arcopagitae* de coelesti Hierarchia, de Ecclesiastica Hierarchia, de Divinis nominibus, et de mystica Theologia ad Carolum

a) Epistola ad Petrum quendam, quem fratrem amantissimum appellat. *Joannes cognomento Scotus*, opinantes quod ejus gentis fuerit indigena, erroris ipse arguit, qui se *Herul* genam in titulo *Hierarchiae* scribit: *fuit autem gens Herulorum quondam potentissima in Pannonia, quam a Longobardis paene deletam, eorumdem prodit historia*. Hoc testimonium secutus Joannem Herulum natione fuisse non dubitabat Thom. Galeus notis ad Jamblichum de Mysteriis Ægyptiorum A. 1678. editis p. 242. b. Sed ad testimonia praemissa libris quinque Joannis Scotti de divisione Naturae, quos A. 1681. vulgavit, notat illam sententiam minus jam sibi placere.

b) Ita vocatur apud Joannem Fordun IV. 19. pag. 669. Apud Honorium III. 2. de S. E. etiam *Chrysostomus*.

Calvum, MStas vidisse se testatur Galeus in Codicibus non junioribus saeculo quo Joannes vixit. Exstant etiam in Bibl. Cæsarea, ut monuit Lambecius locis p. 397. in margine notatis: et teste Labbeo, in Bibl. Jesuitarum Bituricensium. *Cœlestis Hierarchia* cum commentario Hugonis de S. Victore prodiit An. 1502. atque in tom. I Hugonis Operum pag. 473. Prodiit etiam cum Dionysii Carthusiani Commentario, Colon. 1536. fol. Epistolam duplificem qua Carolo Calvo hanc versionem suam dicat, edidit Usserius pag. 57. seq. Epistolarum Hibernicarum. Harum altera versibus scripta sic incipit:

Hanc libam (λατερήν) sacro Graecorum nectare sartam

Advena Joannes spendo a) (σπένδω) meo Carolo. Maxime Francigenum etc.

Versio expositionis S. *Maximi*, Abbatis Chrysopolitani locorum aliquot difficilium in *Dionysio Arcopagita* et in *Orationibus quibusdam Gregorii Nazianzeni*. Partem saltim vulgavit Thomas Galeus Oxon. 1681. fol. De illo S. Maximi opere dixi tom. 8. Bibl. Graecæ pag. 763. seq. Versionem ejusdem Caroli Calvi jussu suscepisse se Joannes in Epistola ad eum praemissa profitetur.

De praedestinatione DEI, contra Gotheschalcum *Capitula XIX.* rogantibus Hincmaro Remensi et Pardulo Laudunensi Episcopo, libri II inter scriptores Sec. IX. editi Paris. 1650. 4. in Gilberti Manguini Vindiciis Praedestinationis et Gratiae tom. 4 p. 103. Adversarii ejus *FLORUS* Lugdunensis et *PRUDENTIUS* Tricassinus, de quibus suo loco. Conferenda Vossii historia Pelagiana lib. VII. parte 4. tom. 6. Opp. pag. 815. et Natalis Alex. Sec. IX. et X. diss. 14. §. 4. qui observat hoc opus Scotti damnatum in Concilio Valentino III. Can. 4. et 6. et in Lingonensi Can. 4.

Epistola *ANASTASII* Bibliothecarii vitae Dionysii praemissa, qua Joannis versionem laudat, legitur apud Surium IX. Octobr. aliosque ut dixi tom. 4 p. 83.

Librum *de visione DEI*, qui incipit: Om-

a) Affine Germanorum *spendiren.*

nes sensus corporei ex conjunctione nascuntur animae et corporis, in MS. Codice Claromariscensi prope Audemaropolin reperit Mabillonius, refertque idem in eo argumentum tractari de quo Lopus Ferrariensis Epistola XXX. ad Gotheschalcum Monachum Orbacensem.

Dialogus de divisione Naturae in creantem et increatam, creantem et creatam, non creantem et creatam, ac denique nec creatam nec creantem. Libri V. erudit et subtiles a) MSti in Bibl. Corbejensis Monasterii, et S. Germani de Pratis, aliquis etiam Angliae, e quibus in lucem dati sunt a laudato Galeo Oxoniae 1681. fol. praemissis de Joanne Scoto veterum testimoniis, et praeclara de eodem, scripti que illius notitia. De hoc opere accipienda Honorii III. bulla apud Albericum in Chronic. ad Annū 1225. p. 514. HONORIUS Episcopus, servus servorum Dei, Archiepiscopis Episcopis etc. Inimicus homo zizania bono semini superseminare non cessat etc. Nuper siquidem sicut nobis significavit venerabilis frater noster Parisiensis Episcopus, est quidam liber qui Perifisis b) titulatur, inventus tot scatens vermbus haereticae pravitatis, unde a venerabili fratre nostro Archiepiscopo Senonensi et suffraganeis ejus in provinciali Concilio congregatis justo est Dei judicio reprobatus. Quia igitur liber, sicut recipimus, in nonnullis Monasteriis et aliis locis habetur, et claustrales nonnulli et viri Scholastici novi tamen forte plus quam expediatis amatores se studiosius lectione occupant dicti libri, gloriosum reputantes ignotas proferre sententias, cum Apostolus prophanas novitates doceat vitare; Nos juxta pastoralis sollicitudinis debitum, corruptelae, quam posset ingerere liber hujusmodi, occurrere satagentes, vobis universis et singulis in virtute sancti Spiritus districte praecipiendo mandamus, quatenus libellum istum solli-

cite perquiratis, et ubicunque ipsum vel partem ejus inveniri contigerit, ad nos, si secure fieri possit, sine dilatione mittatis solemniter comburendum, alioquin vos ipsi publice comburatis eundem, subditis vestris expresse injungentes, ut quicunque ipsorum habent vel habere possunt in toto vel in parte exemplaria dicti libri, ea nobis differant resignare, in omnes qui ultra quindecim dies, postquam hujusmodi mandatum seu denunciatio ad notitiam eorum pervenerit, librum ipsum totum aut partem scienter retinere prae sumserit, excommunicationis sententiam incurrisse, notamque pravitatis haereticae non evadent. Datum Laterani decimo Calendas Februarii etc. Vero ad dit Albericus: verba bene forsitan suo tempore prolata et antiquis simpliciter intellecta post trecentos amplius annos damnationem incurrisse, propter novos Albigenes, qui ea male intelligendo perverterint, et ad suam haeresin confirmarint. Indicem scriptorum in his libris allegatorum dedi tom. VIII Bibl. Graecae pag. 765 seq.

Liber de corpore et sanguine Domini scriptus circa an. 859. quem itidem Carolo Calvo rogante scripsit, non hodie extat sub BERTRAMI nomine, quod viris quibusdam doctis persuasum fuisse monui supra tom. I. pag. 224. sed jam pridem intercidit, ut probe notatum Dallaeo de usu Patrum pag. 101. et Mabillonio in praef. ad Sec. IV. Benedictin. §. 132. seq quanquam eadem cum Bertramo sive Ratramo sensisse et cum Berengario Joannem, ex veterum testimoniis constat: quamobrem et oppugnatus est ab ADREVALDO Floriacensi, HINCMARO Remensi et PASCHASIO Radberto, de quibus suis locis, et liber ejus flammis addictus in Synodo Vercellensi et Parisiensi an. 4050. et Romana 1059. atque de libro hoc accipiendo quod legas in veteri Chronicō ad an. 1044. apud Andream du Chesne tom. IV. rer. Francor. pag. 87 de Berengario: Joannem Scotum igni comburens, cuius lectione ad hanc nefariam devolutus fuerat sectam.

Epistolas Erigenae, et versus Baleus commemorat. Epistolae praeter eas quas libris ipsius praemissas memoravi, nullae exstant.

a) Vide Anselmi Parisii diss. de Joanne Scoto ad calcem tom. 5 de perpetuitate Fidei, articolo 1. et tom. 4. parte 2. pag. 229. seqq. Lud. Ellies du Pin tom. 7 Bibl. Eccles. pag. 79. Acta. Erud. 1685. pag. 190. et Aug. Christoph. Heumann Acta Philosophor. parte XVIII. pag. 858. seq.

b) Περὶ φύσεως μεταφυσικῆς.

Versus quidam leguntur in calce Epistolae ad librum de praedestinatione : alii Areopagitice praemissi et publicati ab Ussorio in Epistolis Hibernicis pag. 57. Alii denique Graeci et Latini in laudem Caroli Regis et Hincmari, ex Codice Sangermanensi vulgati a Cangio ptaef. ad glossaria Caroli Labbei edita Paris. 1679. fol.

Excerpta de differentiis et societatibus Graeci Latinique Verbi, quae in recentioribus MACROBII editionibus, ex Macrobiis scriptis deflorata leguntur, Joanni Erigenae deberi, versimilis est conjectura P. Pitthoei et Usserii, quibus Cangius assentitur.

Ab hoc Joanne Scoto, JOANNEM Presbyterum et monacham e Saxoniam oriundum Aethelingiae Abbatem e Saxonibus Occidentalibus A. 895 a Monachis trucidatum diserte distinguit Lelandus refertque inter viros doctos Plegmundum, Werefridum, Asserium Menevensem et Grimbaldum, quos in pretio habuit et familiaritate Aelfridus Rex. *Joannem Eald: Saxonem* vocat Afferius et Ingulfus, Guilelmus Malmesbur. Westmonaster. Rogerus Hoveden, Simeon Dunelmensis et Florentius Worcesteriensis. Itaque non ausim assentire Oudino, qui tom. 2. pag. 237. operosus in eo est, ut ambos unum eundemque faciat. Potius accedo sententiae Joannis Mabillonii Annalium Benedictin. tom. 3. pag. 68. et praef. in Sec. IV. Benedictin. §. 136. et in elogio Joannis, Aethelingiae Abbatis. et Anselmi Parisii a), Canonici Reg. Congregationis Gallicanae in diss. de Joanne Scoto Gallice edita ad calcem tomii tertii Operis de perpetuitate Fidei artic. V. et in responsione ad Petrum Allixium, Bertrami editorem in tomo quarto ejusdem operis parte 2. pag. 180 seq. cum quibus faciunt Georgius Mackenzie tom. 1. vit. illustrium Scotorum pag. 56 seq. Jacobus Dalrymple

a) Hic artic. VI. et VII. p. 22. seq. et t. IV parte 2. p. 188. seq. distinguit etiam ab Erigena Joannem Martyrem, cuius martyrium praeter rem ad Erigenam Guilelmus Malmesburiensis atque inde alii retulerint, cum eo die An. 1060. martyrium obierit Joannes in Scotia ordinatus Scotorum deinde Savorum Episcopus teste Adamo Bremens. cap. 296. ejus 4. Id. Nov. memoriam Angli coluere, atque exstat in Martyrologio Rom. 1580. Antwerp. 1586.

in parte 2. collectionis Anglice editae Edimburgi An. 1705. de rebus ad Scoticam hist. pertinentibus, Natalis Alex. Sec. IX et X. diss. 14. tom. V. pag. 359 seq. Jacobus Basnage Hist. de l'Eglise XVI. 7. 7. tom. 3. pag. 935 seq.

Diversus quoque JOANNES Mailrosius, natione *Scotus*, discipulus Bedae, Alcuini socius in condenda Academia Parisiensi, et a Carolo M. praefectus Academiae Ticensi circa An. 792. Ejus *Carmen de laudibus IEsu Christi* ad Carolum M. quod MS. fuerit apud Dresserum, memorat Bulaeus, quem vide tom. 4. hist. Academiae Paris. pag. 610.

Omitto tanquam incerta vel alii tribuenda Joanni, *libellum de disciplina Scholarium, disputationem cum Theodoro Studita, Commentarios in Martianum Capellam, Versionem Moralem Aristotelis, et libri de regimine Principum*, cuius interpretem Galeus testatur JOANNEM Patricium Hispaniensem in MS. Codicibus appellari, *Commentarios in Matthacum, Commentarios in Hierarchiam et Theol. Mysticam Dionysii Areopag.* In *praedicamenta Aristotelis. De Fide, contra Barbaros. Dogmata Philosophorum. Hornilias.* Denique librum de immaculatis mysteriis non diversum puto a libro de Corpore et Sanguine Domini, de quo supra pag. 421.

JOANNES Dunstonensis Anglus a), a patria, *Duns*, quod vocabulum Graecis σκότος, *Scotus* communiter appellatus, non ut Sixto Senensi visum, veluti σκοτεινὸς ob profundissimam obscuritatem: Discipulus Alexandri Halensis Angli b) et Guillelmi Veri sive Guarronis, praeceptor Occami et ab eo oppugnatus, ipse Ord. Minor. docuit Oxonie primum, deinde ab An. 1304. Parisiis, inter Scholasticos *Doctor subtilis*, ac *Realium sectae fax et tu-*

a) Vide H. Warthonum ad Caveum: Lelandum cap. 515. cui *Joannes Dunostenus* appellatur. Ballium IV. 82. Pitseum pag. 590. seq. Georgium Mackenzie in vita Scotorum scriptorum tom. 1. pag. 215. seq.

b) Trithemius cap. 516. Lelandus etc. Alexander de Hales obiit A. 1245. et falluntur qui Scotorum tantum 54. vel. 45. annos ajunt in vita exisset.

ba , auctor scholae *Scotistarum* c) et dogmatis de immaculata conceptione B. Virginis propugnator fervidus d) : Denique Coloniam An. 1408. aetatis LXIII. cum venisset et apoplexia eum corripuissest , festinato funere elatus esse vivus traditur apud Bernardinum Senensem , Franc. Gonzagam , Jovium , Bzovium , Nic. Jansenium cap. 10. aliosque , unde Jacobus Duportus Anglus pag. 203 stromatum poëticorum hoc ei scripsit epitaphium :

Hic jacet ambigua et subtili morte peremtus
Doctor subtilis , qui , proh dolor ! ante sepultus
Quam defunctus erat , triste et miserabile dictu !
Quas , quot et ille scholas rexit ! dubiumque re-
liquit

Prima an Aquinati jam concedenda Cathedra ,
Laurea et Angelico sit debita summa Magistro .
Cudere quas formas sollers ! quas haecceitates !
Inter resque modosque o quam distinxit acute !
Qui tamen ipse adeo distinguere novit , amici
Morbum a morte ejus nondum distinguere norant ,

Pro fabula tamen id habet Miraeus in auctario , quod nulla sit ejus rei Coloniae memoria : et Waddingus tom. 3 Annal. Ord. Minor. ad A. 1408. et in Bibliotheca pag. 204. et in vita Scotti operibus praefixa , quae Waddingo curante tomis XII lucem viderunt auspiciis Ministri generalis Ordinis , Jo. Baptista a Campanea , Lugd. 1439. f. et recensentur a Labbeo t. 4. p. 559.

Tom. I *Grammatica speculativa* , sive *tractatus de modo significandi* , Scotto retius tribuendus quam Alberto de Saxonia , Augustiniano , de quo supra t. I. 47.

In *Logicam universam* , quaestiones , cum *Mauricii a Portu* , Hibernici , Archiepiscopi Tuamensis expositione , ex edit. Venet. 1504. 1512. 1597. 1600.

II. *Commentaria Joannis Scotti* , sive alterius potius , Waddingo judice , in VIII. libros *Physicorum Aristotelis* , ex edit. Venet. 1504. 4. 1597. cum annotationibus *Francisci a Pitigianis* , Minoritae Aretini ad quaestiones Scotti in *Porphyrium de quinque vocibus* .

Quaestiones in libro de anima , imper-

c) Vide Pagium ad A. C. 1190. n. 11. Stephani Penton apparatum ad *Theologiam* pag. 67.

d) Conferenda tamen quae monet Natalis Alex. Sec. XIII. et XIV. tom. 7 p. 150. seq. edit. in fol.

fectae , cum scholiis et supplemento *Hugonis Cavelli* , Archiep. Armachani.

III. *Tractatus de rerum principio* , cum Waddingi scholiis.

De primo principio: et *tractatus Theorematum XXIII.* cum scholiis *Cavelli et Mauritii a Portu* adnotationibus.

Collationes XXXV. Physico Theologicae cum Scholiis *Cavelli* , et Collationes noviter additae IV. cum Waddingi scholiis notisque . *Cavellus Quaestionibus reportatis et Quodlibeticis subjunxerat* , Antwerp. 1620. Colon. 1633. fol.

Tractatus de cognitione DEI laudatus etiam *Trithemio* , seq. imperfectus , cum scholis Waddingi.

Quaestiones miscellaneae de Formalitatibus , imperfectae , ex edit. Venet. 1514. Paris. 1584. 8.

Meteorologicorum libri IV. cum Waddingi scholiis et notis. In his ut Labbeo jam notatum , citatur Thomas Bradwardinus , qui. An. 1408. quo Scotus obiit , adhuc puer erat.

Tom. IV Expositio in Metaphysicam Aristotelis ab aliis praeter rem relata ad Antonium Andream , Aragonium : cum notis Hugonis Cavelli. Prodierat separatim Paris. 1520 et cum notis Mauriti Hibernici , Venet. 1501.

Conclusiones Metaphysicae , cum ejusdem Cavelli annotationibus.

Quaestiones in Metaphysicam , cum notis Mauriti a Portu et Cavelli ex edit. Venet. 1497. 1504.

Tom. V. VI. VII. in tres primos libros et in quartum Sententiarum tom. VIII. IX. X. Quodlibeta et Commentaria cum commentariis Francisci Lycheti , in tres priores libros ex edit. Brixensi 1517. supplemento *Joannis Poncii* , ad eosdem Commentarios , scholiis et notis *Cavelli* , et Commentariis ejusdem *Poncii Coreagiensis* in postremas a trigesima quarta libri tertii distinctiones et *Antonii Hiquaei* in librum quartum. Hoc est quodopus *Anglicanum et Oxoniense vulgo dictum est* , quoniam Oxonii illud Scottus compositus . Prodierat ex *Thomae Penketh Anglici* . Ord. Eremitar. et Professoris Patavini recensione Venet. 1483. et 1490 fol. et 1516.

Tom. XI. *Opus Parisiense sive Questiones reportatae (repetitae) in IV. libros Sententiarum, cum scholiis et notis Cavelli et Waddingi.* Prodierant sine notis Paris. 1518 edente Joanne Majoris: deinde Venet. 1597. Paris. 1600. et cum Hugonis Cavelli scholiis et apologia pro Joanne Scoto ejusque doctrina adversus Abr. Bzovium, Antwerp. 1620. fol. et cum Hugonis Magnesii apologia pro Scoto et Cavello. (adversus Nicolaum Jansenium Dominicanum, qui illos singulari scripto Bzovium defensurus prosciderat.) Colon. 1633. fol. Janse-nii scriptum appendicis loco subjicitur t. XV. Bzovii Annalium.

Tomo XII. *Quaestiones Quodlibeticae XXI* editae pridem Paris. 1519. et cum Cavel-li notis et conciliatione locorum Quodlibetalium Scoti cum aliis ejusdem Doctoris locis, Antw: 1620. et Colon. 1633. fol. Waddingus praeter notas Cavelli etiam Lycheri commentaria adjunxit ex edit. Venet. 1520. et 1589. et solutiones objectionum *Guidi Bartolucii*, Assisiatis, qui CCXLIII. contradictiones in Scoti operibus visus est sibi observasse.

Inedita Scoti scripta memorantur: *Lectura in Genesin*, ad litteram Commentarii in *IV. Evangelia*. *In Epistolas Pauli. Sermones de tempore et Sanctis. Tractatus de statuum perfectione.*

De Hieronymi de Monte Fortino, Ord. Minor. summa Theologica ex Scoti operibus, quae sex Voluminibus in folio ante annos ita multos prodiit. vide Memorias litterarias Trevoltinas A. 1724. pag. 4135.

Mathurini le Bret, Ord. Minor. Lectura in libro Sententiarum, dicta *Scotellus si-ve parvus Scotus Lavallensis*, prodiit Andegavi 1528. 4.

Alius et antiquior, de quo Sigebertus Gemblacensis cap. 63. de S. E. JOANNES *Scotus*, in exponendis *Divinis et humanis Scripturis satis idoneus*, fecit tractatus in Matthaeum. *Scripsit librum de Officiis hu-manis, et alia quae ab aliis habentur.* Diversus hic etiam a Joanne Erigena, de quo idem Sigebertus cap. 94. quam-quam confundit *Trithemius* cap. 262. non modo cum Joanne Erigena (de quo tamen

iterum cap. 272.) sed etiam cum Bedae discipulo.

* *Juvat hic afferre versus quosdam olim a me lectos in MS. Cod. Biblioth. Malate-starum Caesenatensis Plut. 17. scripto quantum coniicio Saec. XIV. ferentes librum quaestionum Scoti.* Haec igitur ibi Scotia plange quia periit tua gloria rara
Funde precem, confunde necem tibi cum sit amara
Quam fera, quam nequam sit mors tribuens tibi legem
Cum reliquis aequam rapiens ex ordine regem
Coelum terra mare nequeunt similem reparare
Si quaeras quia; probet hoc editio clare
Troja luit florem de viribus Hectora fism
Sic luo doctorem juvenili flore recisum
Ergo lugens plora, quia non huic sufficit hora
Sed ruit absque mora, pro quo lector, precor, ora.

Valent haec ad refutandam magis magis que fabellam de illato in sepulchrum eius cadavere, antequam obiisset. Falli vero hic Bibliothecarum nostrum constat dum Scotum Alexandri Alesii discipulum statuit. Etsi enim Scotum ad annum aetatis 63 pertigerit; cum tamen an. 1308. Coloniae obierit Alesius vero Parisiis extinctus sit an. 1245. nempe ante Scotum annis 63 sequitur inde eodem anno et Alesium decessisse et Scotum agere inter mortales coepisse. Ita Lambak. Bibl. Vindob. Civ. t. 1451.

JOANNES *Scotus* Episcopus S. Andreae Dunkeldensis in Scotia, vergente saeculo XII. cuius *Epistolas* ad Pontifices Alexandrum III. Lucium III. Urbanum III. Gregorium VIII. et Clementem III. Dempsterius memorat, nec non scripta de *Jure Ecclesiastico, submissionem causae suae, et appellationem ab interdicto*. Vide Georgii Mackenzie vitas scriptorum Scotorum t. 1. pag. 387 seq.

JOANNES *Segobiensis* sive *de Segovio Hispanus* a), ex Gymnasio Salamantino si-ve Salmanticensi Theologus, cuius nomine, et jussu Joannis II. Regis b) missus

a) *Distinguendus a Joanne Segobiensi, Ord. Praed. longe iunior et defuncto A. 1594. cuius libri IV. de praedicatione Evangelica prodire Compluti 1575. Brixiae 1586. 4. Vide Nic. Antonium tom. 1 Bibl. Hspan. novae pag. 596. et Jac. Echar-dum tom. 2 de scriptoribus Dominicanis pag. 311. seq.*

b) *Nic. Antonius tom. 2 Bibl. vet. Hispan. pag. 148.*

in Concilium Basileense An. 1431. in illo habuit *Orationem*, quam exhibet *Æneas Sylvius*, postea Papa Pius II. libro primo de gestis Concilii Basil. pag. 34-36. Idem *Æneas* in Europa cap. 42. pag. 440. Opp. *Joannes Segobiensis*, homo *Hispanus*, moribus et doctrina illustris, qui cum summos Theologiae praecceptores doctrina acqueret, ab Amadeo, dum se Papam dixit, (Felicem VI. c) An. 1440.) Cardinalatus eminentiam acceperat, et deinde unioni consentiens, a Nicolao, (V. ab An. 1447.) Pontifice maximo, Cardinalatus dimisso titulo, Caesariensi Ecclesiae praefectus fucrat, in altissimis reconditus montibus, parvo Monasterio contentus, vocatis ex Hispania legis Arabicae Magistris, librum, quem vocant Alchoranum, et in quo Mahometis φευδστροφήτε non tam mysteria quam deliramenta continentur, in nostram linguam d) de novo convertit, et ineptias ejus veris ac vivis rationibus e) et argumentis explosit. Ex ejus vasto opere de Ecclesiastica potestate, sive de inseparabili sanctitate Ecclesiae et supra Generalis Concilii auctoritate, locum afferit clariss. Hardtius prolegom. ad tom. VI. Concilii Constantiensis pag. 7. et ex alio non minori opere de admissione Presidentium Papae, pag. 8 seq. et ex tertio opere non minoris molis quod idem in eodem Concilio Basileensi compositus; *De justificatione sacri Basileensis Concilii et sententiae ipsius, contra Gabrielem olim Eugenium latae et in justificatione ipsius Gabrielis* (Eugenii IV.) et sibi adhaerentium, et a sacro Concilio se qualitercunque abstrahentium pag. 14

c) Hujus Felicis Oratori, misso ad diaetam Blaturensem, Joanni *Æneas Sylvius* dicavit scriptum de coronatione Felicis in Synodo Basileensi, quod inter Opera *Æneae* pag. 61. legitur.

d) Non Latinam modo sed *Hispanam* quoque. Vide Nic. Antonium tom v. Bibl. vet. Hispan. pag. 156. n. 257.

e) Titulus operis est: *de mittendo gladio Spiritus in Saracenos*, constat capitibus sive considerationibus XXXVIII. quorum argumenta exhibet idem Antonius pag. 152. seq. qui pag. 154. non diversum putat quem alibi memorat librum de pace Fidei habenda cum Judacis, Saracenis, Arabibus, Persis, Armenis et multis aliis discedentibus a Christianae religionis cultu.

seq. Tres hi libri pars ut videtur duorum magnorum voluminum de *Actis Concilii Basileensis*, quae scripta ab hoc Joanne et Basileae servari manu exarata notavit Colomesius pag. 216. Hispaniae Orientalis. Ex iis suam Basileensis Concilii historiam abbreviasse se profitetur *Augustinus Patricius* Canonicus Senensis, capite 144. Legitur illa post Acta Florentini Concilii in tomo XIII. Labbei, Harduini IX. et XVIII. Veneta Coleti.

Practerea collegit concordantias partium *Orationis indeclinabilium* in Bibliis, quae separatim primum Basil. 1476. cum praef. Sebastiani Brandt, deinde cum majoribus Concordantii saepius impressae habentur de quibus supra tom. I p. 377.

Avisamenta septem de conceptione B. Virginis Mariae, oblata deputatis in Synodo Basileensi An. 1438. MSta Lipsiae in Bibl. Paulina teste Fellero pag. 336. Catalogi, et sine nomine auctoris pag. 305. ut ab Oudino tom. 3 pag. 2433. probe observatum, ac plane eadem sunt quae a Petro de Alva et Astorga in lucem edita prodiere Bruxell. 1664. fol. sed is ex Codice Hispanensi etiam addidit *septem allegationes* ejusdem Joannis, oppositas assertionibus JOANNIS de Monte nigro: sicut contra Segobiensem de veritate conceptionis B. Virginis scripsit JOANNES de Turrecremata. Vide Nic. Antonium t. 2 Bibl. vet. Hispanae pag. 150. Omitto quae in Synodo Basileensi adversus Graecos disputasse Segobiensis perhibetur de processione Spiritus S. ex Filio: et contra Bohemos de communione sub utraque.

JOANNES Segnardus sive Seguardus Anglus, Rhetor ac poëta circa An. 1420. cuius poemata MSta fuere apud Henricum Langley Equitem de Comitatu Salopiensi. Apud Baleum VII. 56. memoratur *Metricæ enchiridion* ad Richardum Courteney, Episcopum Nordwicensem quod incipit: *Conspicui meriti vir, honesti fortior.* Nec non *Catametron*, hoc initio: *Praesumtuos et errantes in metris.* Ad diversos *Epistolæ. Decretum Apollinis. De hominis miseria, His Pitseus p. 606. addit De laudibus Regis Angliae Henrici V. carmine.*

JOANNES Semeca Teutonicus, Jctus, discipulus Azonis, Praepositus S. Stephani Halberstadiensis, obiit An. 1243. (non 1267. vel 1269) *In Decretum Gratiani glossas* sive scripsit primus, sive Laurentii Cremensis, Vicentii Castellionei et Hugonis Vercellensis glossis suas addidit, cum Decreto saepius editas et a Bartholomeo Brixensi aliisque deinde auctas. De quibus Burch. Gotthelf Struvius in Bibl. Juris selecta XIII. 42. et Hist. Juris cap. VII. §. 21. Nic. Hieron. Gundlingius tom. 2 historiae eruditionis p. 1783. seq. De Semeca ipso diligentius Henricus Meibomius in Chronico suo Marienthalensi, tom. 3 scriptor. Germ. pag. 261. et Jo. Andreas Schmidius in triumviris Halberstadiensibus, Helmst. 171. S. 4. pag. 24. seq. Epitaphium ejus quod Halberstadii memini me videre, etiam hic spero cum pace legetur Lectoris.

Est, erit, atque fuit, qui desiit esse Joannes: dogma viget, viguit, florebit et omnibus annis: Lux Decretorum, Dux Doctorum, via morum, 'Hic jacet, et placet ut vacet a poenis miserorum.

JOANNES Semur, infra Joannes Somarius.

Magister JOANNES Serlo Anglus, Grammaticus, Rhetor, Poëta, ex Eboracensi Canonico Abbas Fontanus Ord. Cisterc. circa An. 1160. a Serlone Normanno et Presbytero distinguendus, scripsit varia carmina, ex quibus illud *contra Monachos, atque aliud de contemtu et instabilitate Mundi* MStum in variis Angliae et Galliae Bibliothecis. Vide Leyseri historiam postseos medii aevi pag. 429. *De bello inter Scotiae Regem et Barones Angliae*, carmine rhythmico, cuius initium: *David ille manu fortis. De morte Sumerledi Regis Manniae. Incip. David Rege mortis legge. Res gestas monasterii sui Fontani ad Hugonem de Kirkestede, Monachum Originem et incrementum Bernardinae sectae in Anglia. Vide Vossium pag. 422. Commentarium in Pentateuchum. In Orationem Dominicam, quod scriptum Serloni Normanno tribuit Bostonus Buriensis et Baleus XIII. 43. Libellum de proverbiis. De differentiis verborum. De dictionibus disyl-*

labis. Incip. Daetyle conveniens digitis. De univocis et de aequivoceis dictionibus. Vide Lelandum cap. 421. Baleum II. 91. Carolum Visch p. 230. Pitseum p. 223. seq.

JOANNES Sernogacii, al. de Spernegasse, Sternasse, vel vitiouse etiam *Sterlingatus*, Teuto: Ord. Praed. circa A. 1390 cujus memorantur Commentarii in *Psalmos* et *Sapientiam*: in IV. libros *Sententiarum*, *Quaestiones* in totam *Philosophiam naturalem* et in *librum de bona fortuna*: *Sermones de tempore et de sanctis*. Vide Jacobum Quetif tom. 4 p. 700.

JOANNES Setonus Oxoniensis Philosophus Anglus qui a Pitseo pag. 881. *Aristotelis Metaphysicum* traditur illustrasse, senior appellatur, quoniam fuit et alias Jo. Setonus junior Cantabrigensis circa A. 1353. de quo ex Lelando Baleus IX. 58. et Pitseus pag. 750. laudantes ejus *Dialecticam*, et *Carmina de S. Eucharistia*, et *In coronationem Reginae Mariae, panegyricosque*, Papismi instaurationem gratulantes.

JOANNES Severianus, supra Joannes Sarisberiensis.

JOANNES Severle sive Severlaeus Anglus, utriusque Juris Professor Oxoniensis, cuius *Lecturas Ordinarias*, et *Lecturas Ordinarias*, et *Lecturam extraordinariam* memorat Baleus XII. 54. ex Baleo Pitseus pag. 881.

JOANNES Sharpe, Sharpus sive Sharpaecus Philosophus et Theologus Anglus, circa An. 1390. cuius se *Universalia et quaestiones super libros Physicorum Aristotelis et Determinationem de Sacramento Altaris contra Wiclefistas* vidisse se testatur Lelandus cap. 443. Laudat et Bzovius ad A. 1413. n. LVIII. Adit Baleus VI. 400. *Ordinarias lectiones. Quodlibeta diversa, in Quodlibeta Scotti, Abstractum a Burley sive Compendium Burlaei super Ethica: Librum de incarnatione Verbi, de potestate Sacerdotii. De orationibus Sanctorum, de suffragiis Viatorum. Questiones de anima. De pluralitate Beneficiorum. De peregrinatione, de adoratione imaginum. Apud Pitseum pag. 546. adjungi video Declaraciones nominum, Urbium et Civitatum quae*

habentur in sacris Bibliis. Abbreviationes in Contonum (puto legi debere Scotum) super quatuor libros Sententiarum.

JOANNES *Siculus*, Astronomus qui in Tabulas Toletanas scripsit et in Canones Arzachulis, MS. Venet. teste Tomasinio p. 5.

JOANNES *Aurispa*, non Venetus ut Crucimano visum pag. 450. Bibl. Gallicae sed *Siculus*, Sacerdos Netinus, Graece et Latine doctus, Poëta et Orator, atque apud Ferrarenses Duces et Papam Nicolaum V. gratiosus, Praeceptor Laurentii Vallae obiit Romae nonagenario propior An. 1459. Vide diarium eruditorum Italiae tom. XIII. pag. 262. et Antonium Mongitorem Bibl. Siculae tom. I. pag. 322. Vertit Latine *Philisci Consolatoriam ad Ciceronem* in Macedonia exulantem, e Graeco Dionis Cassii lib. XXXVIII. Historiae Rom. pag. 70-78. Prodiit Paris. 1510. 8. *Hieroclis* commentarios in aurea carmina Pythagorae, ad Nicolaum V. editos Patavi 1474. 4. a) Rom. 1475. 4. Lugd. 42. et ex Udalrici Zasii JCTi recensione, Basil. 1543. 8. *Luciani Dialogum de praecedentia Hannibalis, Alexandri et Scipionis* coram Minoë judge: ad Baptistam Senatorii Ordinis, Civem Romanum. MS. in Bibl. Gallis, Venetisque, etiam in Caesarea teste Lambecio tom. 2. pag. 934. Traditur etiam *Archimedis opera* transtulisse et *Homeri vitam*: et scripsisse *Epigrammata* atque insignes *Epistolas*. Plura in ejus laudem in Francisci Philelphi Epistolis, et in Epistolis Antonii Panormitae. Carmina ejus nescio quid Sicularum gerrarum habere Gyraldo visa sunt lib. 4. de poëtis sui temporis pag. 23.

JOANNEM *Signinum* sive *Signiensem* Episcopum, sine temporis nota Cangius inter scriptores suos referens Lectorem remittit ad Ughelli tomum 4. Italiae sacrae. In hoc de Signiensibus disseritur Episcopis, atque inter illos pag. 1235. seq. Joannes plures numerantur: unus qui Romanis Conciliis an. 721. et 743. interfuit, alter qui An. 869. subscripsit condemnationi Synodi Photiana An. 861. habitac: sed respicit

a) Lambecius tom. VII. pag. 155. Mich. Maittaire annal. typograph. pag. 106. 115.

tertium Joannem Signinum Episcopum, qui adhuc Diaconus scripsit *Vitam S. Berardi*, Episcopi Marsorum An. 1430. defuncti ad Joannem Furatum Presbyterum, editam ab eodem Ughello pag. 893-901. Fuit et quartus Episcopus Signiensis Joannes qui Casinensis Monachis reliquias S. Brunonis concessit circa A. 1473. et quintus ad quem Gregorii X. Epistolae circa A. 14270.

JOANNES *Simonetta Calaber*, Secretarius Ducalis scripsit, Jul. Caesarem imitatus, libros XXXI. *de rebus gestis Francisci Sforiae* Ducis Mediolanensium ab A. 1421. ad 1466. quos discretissimos vocat Franciscus Philelphus in Epistola ad eum scripta An. 1479. sinceritatem ac fidem celebrat Jo. Matthaeus Toscanus in peplo Italiae lib. 4. n. XXIII. Vide Vossium pag. 625. Jovii elogia pag. 200 et Diarium eruditorum Italiae tom. X. pag. 289. Prodierunt Mediolani, editi ab Antonio Zarotto, 1479. atque inde ibid. 1486 et novissime tom XXI. thesauri rerum Italicularum Murratori. a) Mediolan. 1532. fol. Itala versio Christophori Landini, Florentini lucem vident Mediolan. 1490. fol. Venet. 1544. et altera Seb. Fausti, a Longiano ibid. 1543. 8.

JOANNES *Sinthemius*, Congregationis S. Hieronymi Daventriae, praceptor Erasmi, inter Grammaticos nomen aetate sua consecutus commentariis in *Doctrinale ALEXANDRI* de Villa Dei, de quo supra tom. 1 pag. 63. Commentarii illi prodiere Parisiis apud Badium Ascensum 1504. Vide Valerium Andream pag. 563

JOANNES Monachus *Sithivensis* sive *Sithiensis*, S. Bertini in Belgio qui ad fratres in Ecclesia Audomari sub Canonica professione degentes scripsit *Vitam S. Erkembodonis* Episcopi Ternanensis et Abbatis Sithuensis, defuneti A. 742. editam cum Henschenii notis in Actis Sanctorum tom. 2 April. pag. 93. sed. atque suspicatur Henschenius Joannem hunc non diversum esse a *Joanne Iperio* defuncto An. 1387. de quo supra in Joanne Bertiniano pag. 158. et in Joanne Ipreensi pag. 373.

a) Acta Erud. 1755. p. 444, Journal des Sav. 1755. pag. 569.

JOANNES *Smera Polovecius*, Bulgarus, Medicus Regis Kioviae Ulodomiri circa An. 980 ab eo missus CPolin, Latine quidem non scripsit, sed inter scriptores Ecclesiasticos locus ei datus est a Colomesio, Caveo aliasque propter *Epistolam ejus ad dictum Regem datam Alexandria*, qua iu Graecorum mores et instituta, quae Rex suscepserat, acerrime invehitur scriptam Bulgarica lingua, ex qua in Russicum et Polonicum idioma translata est, ex Polono Latine versam a Benedicto Wissowatio, edidit Christoph. Sandius appendice ad *Hist. Eccles.* pag. 62-64. et ex eo Andreas Wengerschius sive qui sub eo latet nomine Adrianus Regenvolscius libro IV. *hist. Eccles.* Slavonicarum provinciarum pag. 500.

JOANNES *Smoritius*, Valerio Andreae pag. 563. et Vossio pag. 709. *Smoutius* Presbyter et Sacellanus Brugensis ad S. Donatianum, in Flandria, scripsit de ejusdem *Donatiani miraculis*, Episcopi Remensis, de quo Surius: et ad Usuardum JO. Molanus ac 14. Octobr. et Samarthani tom. 4. Galliae Christianae p. 476. Leyserus 1152.

JOANNES *Sommer, Semur, Somer, Summer*, Lelando *Somarius*, Anglus, Ord. Minor. in Coenobio Somersetensi circa An. 1390. De quo Lelandus cap. 516. Baleus VII. 8. Pitseus pag. 545. Astronomicarum rerum peritus ad Richardum II. Regem scripsit *Calendarii castigationes*, *Tertium Calendarii. Astrorum Canones*, *De quantitate anni*, et *De facultate metrica*, quod de metiendo potius et computando interpretor quam de poëtica, ut video accepisse Leyserum in historia poëseos medii aevi pag. 2032.

(172) *Libanii Epistolas e Graeco vertit.* Vide Zaccaria St. *Letteraria X.* 357. et Fabricii *Bibl. Graecam*.

JOANNES *Somereton* sive *Sommertonus* Anglus Ord. Praed. in Coenobio Norvicensi. Ejus nihil nisi *sermones per annum laudant* Baleus XII. 58. et ex Simlero Possevinus, Pitseus pag. 882. Altamura pag. 308. et Jacobus Quetif. tom 1. p. 728.

JOANNES *Sorethus Normannus*, Carmelitarum Prior generalis ac Reformator, de-

functus Andegavis an. 4474. Vide Bergomensem ad an. 1483. *Trithemium cap. 847.* et Alegium pag. 351. seq. Recensuit *Constitutiones, et Regulam Ordinis sui* an. 1455. commentario duplice illustravit, edito Paris. 1623. 4. Praterea scripsit in *IV. libros Sententiarum et Sermones*.

JOANNES Dominicus *Spazzarinus*, infra, SPAZZARINUS.

JOANNES Wischler, cognomento *de Spira*, natus an. 1383. Freins hemi in Palatinatu inferiori. Relicta patria in Austriam an. 1418 ad Monasterium Mellicense se contulit, in eoque circa an. 1430. Prior Ord. Bened. diem obiit circa an. 1456. De eo diligenter Bernardus Pez prolegomenis ad tom. 2 anecdotor. p. XXXIV. seq. et in praef. tom. quarti Bibl. Asceticae, in quo pag. 143-256. vulgavit ejus libellum *de studio lectionis regularis spiritualis*, ejusque *impeditimenti*: sicut tom. 2 anecdotorum parte 2. pag. 567-608. tractatum *de esu carnium coenobitis infirmis* Ord. Benedict. licito, cum ipse hydrope laboraret. In laudatis prolegomenis Clariss. Pezius nonnullas refert ex ejus *Epistolis* et ex *lectionibus de perpetua Continentia et Castitate*, et ex *Informatione de infirmitate sua* ad Medicum suum, Magistrum Marcum de Cottmis, Bohemum. Memorat et *Interrogationes ac Praeceptiones* editas a P. Schrambio in Chronico Mellicensi p. 359. In Coenobii sui usus, ingentem Codicum multitudinem manu sua exarasse, nonnulla etiam ex Latinis vertisse Germanice, ut Fratris DAVIDIS de Augusta *de exterioris hominis compositione*. Subjungit deinde pag. XXXV. seq. notitiam scriptorum ejus ineditorum, quae sunt: *Expositio Epistolae S. Pauli ad Romanos* a versu 6. Capitis VIII. ad Cap. XIII. v. 40. *In Regulae S. Benedicti Prologum*, et Cap. I. II. VII. XXXIII. XXXIV. LXVIII. cum variis tractatibus *de virtute proprietatis Monachorum* et *de communitate bonorum Monasterii*: et *de illicito esu carnium Monachis sanis et fortibus*. Tractatus Epistolaris, *num liceat Abbati non exento absolvere suos Monachos ab excommunicatione majori*, in casibus Papae non re-

servatis, adversus JOANNEM de Campidona, Monachum Mariaecellensem. Ad monachum fugitivum de vera Monastica humilitate ac in bono perseverantia. De necessitate boni exempli in Superiore, ac austeriorum in Ordinibus Monasticis: et Sermones XIII. Omitto scripta Germanice, ut tractatus de Oratione, de divisionibus proprietatis Monachorum, et de tribus essentialibus punctis perfectionis status Monastici.

JOANNES *Stabulanus* ad S. Laurentium juxta muros urbis Leodicensis Monachus Benedictinus scripsit *Chronicon Leodiense* a S. Materno ad sua usque tempora: continuatum inde a JOANNE *Lossensi*, ejusdem Coenobii Monacho. Abbreviator horum Chronicorum adhuc ineditorum ad An. 1449. *Eodem anno in crastino Calixti* (14 Octobr.) obiit in Monasterio S. Laurentii Nonnius Joannes de Stabulaus, monachus professus, qui multas Chronicas scripsit et compilavit, ex quibus juxta praecedentia excepta sunt. Vide Valerium Andream pag. 481. Bibl. Belgicae. *Chronicon Stabulani* editum esse a Jo. Chapeavillio scribunt Sweertius, Vossius, Miraeus: sed in Chapeavilli tribus tomis gesta Pontificum Leodiensium complexis, qui lucem viderunt Leodii 1613. 3. frustra Stabulanum, Lossensemque quaesiveris.

JOANNES *Staffortus* Anglus, Ord. Minor. circa A. 1380. scripsit *Historiam Anglorum*, qua usus Joannes Rossus de quo supra. Vide Lelandum cap. 479. Baleum VI. 42. Pitseum pag. 523. Waddingum p. 226. etc. Alius JOANNES *Stafford*, ex Wellensi Episcopo Archiepiscopus Cantuariensis ab An. 1443. ad 1452. Vide Warthoni Angliam sacram tom 1 p. 122.

JOANNES *Stanberius* et *Stambrigius*, infra Jo. *Stenobrigus*.

JOANNES *Stella* sacerdos Venetus scripsit *librum Augustalem* de Imperatoribus Romanis usque ad Maximilianum I. Venet. 1503. et de Vita ac moribus Pontificum Romanorum usque ad annum 1503. dictum Antonio Suriano, Patriarchae Aquiliensi et Rom. Ecclesiae S. Marci Pres-

bytero Cardinali. Venet. 1507. et Basil. 1570. Locum de Silvestro Papa daemonem consulente exhibit Orthuinus Gratius p. 44. b. fasciculi rerum expetendarum fui glendarumque. Vita S. Gregorii M. ejus operibus praemittitur in edit. Basil. 1551. fol.

JOANNES *Stenobrigus* Anglus, Carmelite, Baleo *Stambery*, Theologus Oxoniensis et ex Bangorensi Episcopus Herefordensis apud Henricum VI. Regem gratiosus, defunctus An. 1474. Ejus scripta apud Lelandum c. 572. *Expositio in Symbolum Fidei. De praemio Christianis promisso. De vario S. Scripturae sensu. De casu et fortuna. De dote Ecclesiae. De vigore Decretorum. De sanctionibus Ecclesiasticis. Quaestiones Theologicae.* Longe plura addunt Baleus VIII. 34. et Pitseus pag. 665. cui ille Joannes Stanberius appellatur, *De vigore S. Scripturae. De praerogativa Ecclesiastica. De potestate Pontificia. De discriminis Jurisdictionum. Super Magistrum Sententiarum. De laboris universi praemio. Sermones coram Regi, ad Clerum et ad Populum. De regimine celebrantium. De quatuor minimis. Lecturas Oxonienses. De fato et fortuito. Commentarios et auctarium RICHARDI Ulerstoni. Indices in scripta quaedam S. Chrysostomi, Augustini, in Gregorii M. homilias etc.*

JOANNES *Stenobrigus*, *Stenoburgus*, aliis *Stanbrigius*, Anglus, Grammaticus circa an. 1510. Scripsit *Vocabularium versibus hexametris*, quorum initium: *Sinciput et vertex, caput, occiput. Parvulorum institutiones. De ordine constructionum et Vulgaria Stanbrigiana.* Vide Baleum XI. 88. et Pitseum pag. 689.

JOANNES *Stochus*, *Stoccus* sive *Stockesius* Anglus Dominicanus circa an. 1374. contra quem scripsit Joannes Horneby de quo supra pag. 243. Ipsius lucubrations sunt *determinationum Volumen pro Ordinis Praedicatorum dignitate adversus Fratres Carmelitas: et Responsiones ad rationes F. Joannis Hornebi seu Cornuti, Carmelite*. Vide Jacobum Qvetif t. 1. pag. 674. Meminit et Lelandus cap. 277. Baleus VI. 49.

JOANNES *Stonus* sive *Stonaeus* Anglus,

Monachus Benedictinus apud Cantabrigienses circa an. 1467. Scripsit de obitibus et aliis memorabilibus Coenobii sui. Decreta quaedam. Speculativas Sanctorum Patrum sententias de Fide, Spe et Charitate. Vide Pitseum pag. 637. Vossium pag. 634.

JOANNES Stowe sive *Stovus* Anglus, Monachus Ord. Bened. Nordwicensis clarus circa an. 1440. Interfuit Concilio *Basilensis*, ejusque *acta*, teste Roberto Talboto conscripsit, ac praeterea *Disputationes solemnes*, et *Collectiones* varias, in quibus etiam recitantur acta et scripta quaedam ADAMI *Estoni* Cardinalis. Vide Baleum XI. 44. et Pitseum pag. 628.

JOANNES *Stratfordus* ex Episcopo Wintonensi Archiepiscopus Cantuariensis ab an. 1333. ad 1348. Vide II. Warthoni Angliam sacram tom. I. pag. 118. Scripta ejus ex Thoma Walsinghamo et Gvilemo Linwodo colligens Pitseus p. 460. praeter *controversias cum Rege Eduardo III.* memorat *Decreta synodalia* 1. de constitutio-nibus, 2. de judiciis, 3. de foro competenti, 4. de sequestratione possessionum, 5. de vita et honestate Clericorum, 6. de Clericis non residentibus, 7. de institutio-nibus, 8. de concessione praebendarum, 9. de locato et ducto, 10. de donationibus, 11. de testamentis, 12. de sepulturis, 13 de decimis, 14. de celebratione missarum, 15. de Ecclesiis aedificandis, 16. de im-munitate Ecclesiae, 17. de clandestina desponsatione, 18 de purgatione Canonica, 19. de poenis, 20. de sententia excommuni-cationis, et 21. de verborum significatio-nibus.

* Archiepiscopi huius Cantuariensis scrip-ta plura legenda occurrunt apud Wilkins Concilior. Britanniae t. 2 Cum enim Regem Eduardum III. offendisset quod exactio-nes quasdam graviores clero imponen-ti restitisset: ideo scribenda illi fuit pro se apologia ad eumdem legenda ibid. p. 663. cui scripto praecedunt itidem literae Joannis eiusdem ad Episcopum Exonien-sem mandantes ut regi graviorum illor. tributorum exactores coercentur censuri-s. Datae sunt an. 1340. quibus literae eiusdem aliae contra exactiones laicorum

subiunguntur. Succedunt *constitutiones* Jo-annis Stratford. in Conc. Cantuariensi edi-tae an. 1341. quae in Spelmanni pariter collectione concilior. Anglicanorum legun-tur: sed mendo Codicis MS. Wattero Rainold viginti annor. anachronismo tribuun-tur cum in ipsis Concilii actis Simon Ar-chiepiscopus Cantuariensis *praedecessor* illius, qui *constitutiones* illas dedit, scri-batur. Id vero nonnisi Joanni nostro con-gruit. Ad eumdem an. 1341. leguntur excommunicationes latae contra nonnullos rer. sacrarum violatores in Ecclesia Can-tuariensi. An. 1342 exhibentur *statuta* et *ordinationes* Joannis Stratford pro bono re-gimine curiae suae Cantuariensis de ar-cubus vocatue editae ap. Lambethe 5. id. Maii. Demum eodem An. 1342. assignan-tur *constitutiones* provinciales eiusdem Archiepiscopi editae in Conc. Provinciali Cantuariensi. Porro istae omnes *Constitu-tiones* multo diversae sunt ab iis, quas ex Pitseo Fabricius hic indicat.

JOANNES *Stringarius* Augustinianus qui an. 1434. Concilio Florentino interfuit, scripsit in IV. libros *Sententiarum*, neque quicquam ejus praeterea refertur a Phi-lippo Elssio in encomiastico Augustiniano pag. 401.

JOANNES *Stukey* sive *Stucchejus* An-glus, Norvicensis, Ord. Bened. cuius *Le-cturam Sententiarum*, *Commentarios Scrip-turae*, et *Sermones per annum*, memo-rant Baleus XII. 99. et Pitseus pag. 882.

JOANNES *Subdiaconus* Romanus, Sie-bergo cap. 126. de S. E. teste transtulit de Graeco in Latinum *de vita et doctrina Patrum librum unum*. Is nempe sextus est ex illis decem ab Heriberto Rosweydo editis Antwerp. 1615. Lugd. 1619. et Antwerp. 1628. fol. De caeteris dixi t. IX. Bibl. Graecae pag. 28. seq. Joannem istum a Joanne Diacono, a quo vitam Gregori I. scriptam dixi pag. 356. Siebertus cap. 106. distinguit: Alii viri docti non impro-babili conjectura habent pro illo qui deinde inter Episcopos Romanos Joannes III. an. 572. diem obiit. De eo supra pag. 334.

JOANNES *Sulmonensis*, Augustinianus scriptor Commentariorum in *Canticâ Can-*

ticorum et in Apocalypsin, quae MSta Posselinus testatur fuisse Ferrariae in Bibliotheca S. Andreae ejusdem Ordinis.

JOANNES Suttonus sive Suthodonus Anglus, Carmelita circa an. 1473. cuius *Quodlibeta et Ordinarias Quaestiones* vidiisse se testatur Lelandus cap. 803. Nec plura Baleus XII. 96. vel Pitseus pag. 664.

JOANNES Swafhamus Anglus, Carmelite, Episcopus a Gregorio XI. a) (qui an. 1378. obiit) creatus Bangorensis. Ejus liberum contra Wiclefitas et alium sacram Concionum laudat Lelandus cap. 445. Eadem Baleus VII. 44. Pitseus ad an. 1394. pag. 539. et Alegrius pag. 321.

JOANNES Cagnazzo sive Cagnatius Tabiensis, a patria Tabia Liguriae oppido, Ord. Praed. Theologus Bononiensis defunctus an. 1521. scriptor *summae casuum Conscientiae* quae ab eo *Tabiena* dicitur, et *summae summarum*, ad Thomam de Vio, Cardinalem, Bonon. 1517. 4. 1520. 4. Venet 1569. 4. 1580. 4. 1602. 4. Vide Echar-
dum de scriptoribus Dominicanis t. 2 p. 247.

JONNES Tacesphalus Anglus, Carmelite Norvicensis circa an. 1420. Scripsit teste Trithemio cap. 631. In *Apocalypsin Ioannis*, ac super IV. libros *Sententiarum et Sermones* de tempore ac de Sanctis. Nec alia Alegrius pag. 333. Idem hic est qui Lelando cap. 393. *Titlesalus*, Baleo IV. 83. *Tytleshale*, Pitseo pag. 480. *Titleshalus* qui eum omnes ad an. 1334. referunt. Lelandus praeterea testatur scripsisse *Determinationes*. Baleus addit *Praelectiones Bibliorum et in plures libros sacros Commentaria*. Pitseus denique JOANNIS Dideshalii *Quaestiones de anima*, quem Dideshalum neutiquam a Titleshalo diversum existimo.

JOANNES Tamajus de Salazar hoc loco memorandus propter edita in Martyrologio Hispano varia vetera monumenta, quale est ex MS. Legendario Austuricensi ab eo prodita *vita S. Beati presbyteri Vallis Cavae* in Austuria Hispaniac an. 1298. quae exstat in *Actis Sanctorum* tom. 3 Febr.

a) Franciscus Godwin de praesulibus Angliae pag. 648.

19 pag. 146. 147. Recens caeteroqui Tamajus ipse, qui an. 1662. diem obiit. Martyrologium illud in lucem editum Lugd. 1651. ad 1639. fol. sex voluminibus, in quo opere nimium tribuisse commentitiis nulliusque fidei scriptoribus queritur Nic. Antonius t. I Bibl. Hispanae pag. 602. ubi etiam monet suppositum ab eo quod Madridi 1648. 4. cum notis edidit AULI IIALLI Burdigalensis, Poetae Toletani Carmen heoroicum *de adventu D. Iacobi in Hispanias*. Totum consutum ex Alvari Gomezii Talichristia, edita Compluti 1522. 4. quo CHristi triumphum religionisque Christiane mysteria carmine heroico libris xxv. celebravit. id. pag. 48.

JOANNES de Tambaco, sive Tambacho Teutonicus Ord. Praed. SS. Theologiae Professor apud Pragenses in Bohemia. Scripsit *Speculum patientiae sive libros XV. de consolatione Theologiae* qui ab eo consummati An. 1366. a) saepius viderunt lucem, primum sine loco et anno deinde Paris. 1509. Praeterea *librum de sensibilibus deliciis Paradisi*, et *Sermones* memorat Thitemius c. 644. de S. E. et de script. Germ. cap. 421. De aliis ejus scriptis supra in Joonne e Cambico pag. 349. *Regimen Ecclesiae* una cum libris de Consolatione MStum memorat Sanderus in Bibl. Belgica pag. 247.

JOANNES Tarentinus ab A. 1421. Archiepiscopus, et An. 1437. Cardinalis, Presbyter et An. 1443. Episcopus Praenestinus, defunctus a) An. 1449. Ejus Oratio pro Eugenio IV. habita in Synodo Basileensi exstat apud Bzovium ad An. 1432. §. 51-70 et in Conciliorum tomis sessione. 4. Synodi Basileensis.

JOANNES Tartay sive Tartajus Magister Oxoniensis, cuius *summulae Logicales et Quaestiones naturales* memorantur a Baleo XII. et Pitseo pag. 883.

JOANNES Taulaugerus Anglus Monachus Ord. Bened. Wigorniensis circa an. 1448. scriptor *commentariorum in quatuor*.

a) Non 1586. ut Miraeus. Vide Tob. Eckardi Codices MSS. Quedlimb. pag. 52.

a) Vide Ughellum tom. I Italiae 8. pag. 227. seq. et tom. 9. pag. 14.

libros Sententiarum , quos memorat Lelandus cap. 556. Baleus XI. 50. et Pitseus pag. 640. apud quem vitiose *Talangernus*.

JOANNES Taulerus sive Thaulerus Germanus Ord Praed. Conventus Argentoratensis, defunctus Argent. A. 1361. a) *Theologus illuminatus*, cuius scriptis lectis Lutherus noster Epist. 23. fassus est se neque in Latina neque in Germanica lingua vidiisse *Theologiam salubriorem et cum Evangelio consonantiorum*. Sed haec ipsa Lutheri , Melanchthonis aliorumque nostrarium b) praeclara de Taulero sententia effecit c) ut Joanni Eckio aliquis adversariis Lutheri reprehendendus Taulerus et somniatoribus ac visionariis adscribendus videretur. Defensores tamen in ipsa Romana Ecclesia habuit Dionysium Carthusianum, Sixtum Senensem, Ludovicum Blosium , Possevinum , Labbeum , Bossuetum , Natalem Alex. aliosque , d) Laurentium Surium praecepue , Carthusianum clarissimum , qui pleraque ejus scripta ex Germanicis Latine versa edidit Coloniae 1548. fol. recusa Maceratae sine anno in 4. curante Bonifacio a Frazzinone , Provinciali Capucinorum. Colon. 1572. 1603. 1615. 4. Paris. 1623. 4. hoc ordine.

a) Non ut alii Co'oniae 1553. nec A. 1579. ut Jacobus Quetif tom. 1. de scriptoribus Dominicani pag. 678. Vide epitaphium apud Jo. Schiltecum ad Chronicum Koenighofenii pag. 1119. et in Diario Theolog Unschuldige Nachrichten An. 1714. post pag. 572. et A. 1715. pag. 1114. Acta Erud. 1720. pag. 449.

b) Vide H. Varenii Apologiam Germanice editam pro Joanne Arndio p. 80. seq. 68. seq. Ahasveri Fritschii Pietatem Taulerianam. Matthiae Lauferbachii judicium de Tauleri revelationibus An. 1555. 8. Petri Glasseri , Dresdae 1585. Mich. Neandri Theologiam B rnhardi et Tauleri , Witteb. 1588. B. D. Jo. Diecmanni deutsche Schriftden parte 2. p. 175. et Georg. Frid. Heupelii memoriam Jo. Tauleri instauratam Witteb. 1688. 4. §. XII.

c) Adrianus Baillet in judiciis eruditorum Gallice editis tom. 1 p. 212. *Parce que Taulere eut le malheur de plaire a Luther . et d' etre loué par sa bouche comme un Docteur véritablement illuminé d' enhaut , Echius et quelques autres Catholiques ont cru devoir en tirer de mauvaises conséquences contre les ouvrages de cet auteur. etc.*

d) Vide Heupelium . X. Baelinn in Lexico , nola C. Godfridi Arnoldi hist. haereticum XIV. 5. II. p. 594. et hist. Theol. Mysticae p. 299. seq.

Historia et enarratio vitae sublimis ac conversionis Jo. Tauleri , in qua narrat se , qui magnus Doctor et Theologus sibi visus esset , a Laico quodam monitum quam frigide concionaretur , et illius secutum consilium , biennii spacio intra celum suam assiduis jejunii et precibus vacasse , atque in Spiritus S. schola crudum tam servidas et vivas conciones habere potuisse , ut se et auditores suos commoveret. a)

Sermones de Dominicis et festis Sanctorum per annum. Prodierunt iterum seorsim Lugd. 1558. 8. Venet. 1556. 8.

Divinae institutiones, ut per spirituales exercitationes virtutesque ad amabilem DEI unionem pertingatur. Ex variis Tauleri scriptis et meditationibus digestae. Seorsim etiam lucem viderunt Coloniae 1587. et Italice Serafino Razzi interprete Florent. 1568. 8. et Gallice saepius , praecepue Paris. 1665. 8. et Germanice , Medulla animae Von der Wollkommenheit alter Zugenden. Francof. 1672. 8. et Belgice.

Epistolae devotionem Divinumque amorem spirantes.

Vaticinia de plagis et calamitatibus nostri temporis.

Canticum spirituale animae DEUM impendio amantis.

De novem rupibus , statibus , sive gradibus salutis ad proficiendum continue per veram sui abnegationem:

Speculum lucidissimum et exemplar Domini nostri IESU Christi , subjuncta brevi instructione.

Convivium Magistri Aicardi a) sive *Eckardi* jucundum et pium.

Colloquium Theologi et Mendici.

Sermo seu exhortatio fidelis de *praeparatione ad mortem* , et de diversis *iudiciis DEI* super filios hominum.

Quatuor notabiles praeparationes ad felicem mortem , et quomodo tempus deperditum recuperetur.

Alia notabilis ad felicem mortem praeparatio.

De decem coecitatibus et quatuordecim

a) *Adde Martini Ruari Epistolas* tom. 1. p. 10. seq. 12. 18. 25. 43. 62.

radicibus amoris Divini, et de triplici exercitio, gaudiisque regni Coelestis.

Separatim edita Colon. 1548. 8. eodem Surio interprete, *pia de Vita et passione Christi exercitia*, a quibus Taulerus conversionem suam est exorsus, et una cum exercitiis Nicolai Eschii: 1607. 12. Prodidiere etiam Lugd. 1572. forma minore, Argent. 1572. 12. Antw. 1565. 8. Colon. 1625. 1706. 12. et Italice interprete Alessandro Strozzi, Episcopo Volaterrano, Fir. Giunti 1561. 8 Venet. 1584. 12. et Berg. 1737. 12. et Gallice ex veteri editione, et Jacobo Talono, Oratorii Presbytero interprete, Paris. 1669. 12. et Germanice *Nachfolgung des armen Lebens Christi*. Francof. 1621. 1670. 12. 1703. 4. et Belgice.